
般財団法人進藤記念財団 

指定フォーマット№02 

 

一般財団法人 進藤記念財団 

代表理事 進藤 晶弘 殿 

奨 学 生 推 薦 書 
 

下記の学生は、学業、人物ともに優秀であって、かつ健康であると認められるので貴財団の奨学生として推薦し

ます。 

推薦日 （西暦）      年    月    日 

推薦者 

 

下記の            は、 

ひとり親家庭の子女で、志操堅固で向学心に富んでおり、 

貴会の奨学生としての資格を有するものと認めます。 

 

（西暦）    年    月    日 

 

         学校長                      ㊞ 

 

被推薦者 

(氏名) (生年月日) 

(住所) 

 

 

(在籍中学校) 

 

在

籍

学

校

記

入

欄 

学習・特別活動・出欠の記録 

学

習 

成績 3段階評価の場合 5段階評価の場合 

国語 社会 数学 理科 音楽 美術 保体 技家 外語 評定

平均 

評価 

５・１０段階 

（該当を〇で囲む） 

          

特

別

活

動 

 出

欠 

欠席日数 主な理由 

1年 日  

2年 日  

学業・健康・人物・将来像の所見 

 

一人親家庭への経緯 

 



般財団法人進藤記念財団 

指定フォーマット№02 

 

中学校 学校長 様 

 

一般財団法人 進藤記念財団 

代表理事 進藤 晶弘 

 

 

進藤記念財団奨学生応募に関する「推薦書」作成のお願い 

 

 時下まずますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、当財団では、2022 年度奨学生を下記のとおり募集いたします。応募にあたっては、別紙の在学小学校、

中学校等作成の「推薦書」の提出を要件としています。 

つきましては、ご多忙の折りとは存じますが、応募者の「推薦書」の作成をいただきたく、ここにお願い申し

上げます。 

「推薦書」は封筒に入れ、封印の上、本人又は保護者にお渡しください。 

以上、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【2022 年度進藤記念財団奨学生 募集要項】 

１．対 象：大阪府在住のひとり親家庭で 2023 年 4 月に中学校・高等学校に入学する者 

２．募集人数：中学校新入学生 6 名、高等学校新入学生 6名 計 12名 

３．給付内容：月額 2万円、4 ヶ月分を年 3回口座振込、3 年間支給、返済不要。 

４．応募書類：必要応募書類及び在学小学校・中学校作成の別紙「推薦書」（開封無効） 

５．応募締切：2022年 7月末日（財団必着） 

 

※要項詳細は、当財団ホームページをご確認いただきますようお願いいたします。 

 

 

ご不明な点がございましたら下記までお問い合わせをお願いいたします。 

 

一般財団法人進藤記念財団 事務局 

〒532-0003 

大阪市淀川区宮原一丁目 1番 1号 新大阪阪急ビル 

https://www.megachips.co.jp/shindo-foundation/index.html 

（ホームページ内にお問い合わせフォームがございます） 


